1-3.25-1195/23(п) (1.0)

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 25.12.2023 № 1-3.25-914/23

г. Южно-Сахалинск

Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность) для потребителей муниципального предприятия
«Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского

округа» на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и на основании обращения

муниципального предприятия «Тепло-электросистемы Северо-Курильского

городского округа» от 25 апреля 2023 года № 549 приказываю:

1.  Установить с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года тарифы на

электрическую энергию, поставляемую потребителям муниципального

предприятия «Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского

округа» согласно приложениям 1, 2, 3.

2. Определить необходимую валовую выручку муниципального

предприятия «Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского

округа» от реализации электрической энергии (мощности) на 2024 год в

размере 416 497,314 тыс. руб.

3.  Определить величину недополученных доходов муниципального

 2

предприятия «Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского

округа» в связи с доведением цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность) до базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность) на 2024 год в размере 182 626,055 тыс. руб., компенсация которых

осуществляется за счет средств надбавки к цене на мощность, поставляемую в

ценовых зонах оптового рынка субъектами оптового рынка - производителями

электрической энергии (мощности), установленной в целях достижения на

территориях Дальневосточного федерального округа планируемых на

следующий период регулирования базовых уровней цен (тарифов) на

электрическую энергию (мощность).

4. Определить величину недополученных доходов муниципального

предприятия «Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского

округа» в связи с доведением цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность) до базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность) на 2024 год в размере 11 357,127 тыс. руб., компенсация которых

осуществляется за счет средств бюджета Сахалинской области.

5. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-

портале правовой информации» и разместить на официальном сайте

региональной энергетической комиссии Сахалинской области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Д.В. Чекрышев

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу региональной

энергетической комиссии
Сахалинской области

№ 1-3.25-914/23 от 25.12.2023

Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую
муниципальным предприятием «Тепло-электросистемы Северо-Курильского
городского округа» покупателям на розничных рынках, расположенных на

территориях, технологически не связанных с Единой энергетической
системой России и технологически изолированными территориальными
электроэнергетическими системами, за исключением населения и (или)

приравненных к нему категорий потребителей, на 2024 год

№
п/п

Показатель (группы
потребителей с разбивкой

тарифа по ставкам и
дифференциацией по зонам

суток)

Единица
измерения

I полугодие II полугодие
Цена (тариф) Цена (тариф)

ВН CH-I CH-II НН ВН CH-I CH-II НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, не относящихся
к населению и приравненным к нему категориям потребителей

1.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч - - 18,22 21,54 - - 22,76 26,07
1.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

1.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 12,74 16,06 - - 15,70 19,01
1.2.2. полупиковая зона руб./кВт·ч - - 18,22 21,54 - - 22,76 26,07
1.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - 22,92 26,23 - - 28,81 32,12
1.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

1.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 10,92 14,23 - - 13,35 16,66

1.3.2. дневная зона (пиковая и
полупиковая) руб./кВт·ч - - 21,35 24,67 - - 26,79 30,10

2

Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 1 Критериев
определения потребителей электрической энергии (мощности), не относящихся к населению и приравненным к
нему категориям потребителей, в отношении которых на территориях Дальневосточного федерального округа
осуществляется доведение цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до планируемых на следующий
период регулирования базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2021 г. № 2062 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2021, № 49, ст. 8250) (далее - Критерии)

2.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч - - - 7,39 - - - 8,06
2.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

2.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - - 5,51 - - - 5,88
2.2.2. полупиковая зона руб./кВт·ч - - - 7,39 - - - 8,06
2.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - - 9,00 - - - 9,93
2.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

2.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - - 4,88 - - - 5,15

2.3.2. дневная зона (пиковая и
полупиковая) руб./кВт·ч - - - 8,46 - - - 9,31

2.4. Сумма субсидии тыс. руб. 0 0 0 14064,4 0 0 0 18116,4

3 Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 3 Критериев
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 49, ст. 8250)

3.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч - - 6,27 - - - 6,83 -
3.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

3.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 4,38 - - - 4,71 -
3.2.2. полупиковая зона руб./кВт·ч - - 6,27 - - - 6,83 -
3.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - 7,89 - - - 8,65 -
3.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

3.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 3,76 - - - 4,01 -

3.3.2. дневная зона (пиковая и
полупиковая) руб./кВт·ч - - 7,35 - - - 8,04 -

3.4. Сумма субсидии тыс. руб. 0,0 0,0 56181,2 0,0 0,0 0,0 60530,7 0,0

 4

№
п/п

Показатель (группы
потребителей с разбивкой

тарифа по ставкам и
дифференциацией по зонам

суток)

Единица
измерения

I полугодие II полугодие
Цена (тариф) Цена (тариф)

ВН CH-I CH-II НН ВН CH-I CH-II НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4 Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 4 Критериев
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 49, ст. 8250)

4.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч - - 6,27 - - - 6,83 -
4.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

4.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 4,38 - - - 4,71 -
4.2.2. полупиковая зона руб./кВт·ч - - 6,27 - - - 6,83 -
4.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - 7,89 - - - 8,65 -
4.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

4.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 3,76 - - - 4,01 -

4.3.2. дневная зона (пиковая и
полупиковая) руб./кВт·ч - - 7,35 - - - 8,04 -

4.4. Сумма субсидии тыс. руб. 0 0 1 233,6 0 0 0 1690,1 0

5 Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 5 Критериев
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 49, ст. 8250)

5.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч - - - 7,39 - - - 8,06
5.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

5.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - - 5,51 - - - 5,88
5.2.2. полупиковая зона руб./кВт·ч - - - 7,39 - - - 8,06
5.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - - 9,00 - - - 9,93
5.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

5.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - - 4,88 - - - 5,15

5.3.2. дневная зона (пиковая и
полупиковая) руб./кВт·ч - - - 8,46 - - - 9,31

5.4. Сумма субсидии тыс. руб. 0 0 0 8665,5 0 0 0 11252,7

6 Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 6 Критериев
 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 49, ст. 8250)

6.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч - - - 10,79 - - - 15,80
6.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

6.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - - 8,04 - - - 11,53
6.2.2. полупиковая зона руб./кВт·ч - - - 10,79 - - - 15,80
6.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - - 13,14 - - - 19,47
6.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

6.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - - 7,13 - - - 10,10

6.3.2. дневная зона (пиковая и
полупиковая) руб./кВт·ч - - - 12,35 - - - 18,25

6.4. Сумма субсидии тыс. руб. 0 0 0 8146,9 0 0 0 6310,0

7 Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 7 Критериев
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 49, ст. 8250)

7.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч - - 9,14 10,79 - - 13,68 15,80
7.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

7.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 6,39 8,04 - - 9,44 11,53
7.2.2. полупиковая зона руб./кВт·ч - - 9,14 10,79 - - 13,68 15,80
7.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - 11,49 13,14 - - 17,32 19,47
7.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

7.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 5,48 7,13 - - 8,02 10,10

7.3.2. дневная зона (пиковая и
полупиковая) руб./кВт·ч - - 10,71 12,35 - - 16,10 18,25

7.4. Сумма субсидии тыс. руб. 0 0 3865,0 392,3 0 0 3 222,2 312,2

 5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу региональной

энергетической комиссии
Сахалинской области

№ 1-3.25-914/23 от 25.12.2023

Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую
муниципальным предприятием «Тепло-электросистемы Северо-Курильского
городского округа» покупателям на розничных рынках, расположенных на

территориях, технологически не связанных с Единой энергетической
системой России и технологически изолированными территориальными
электроэнергетическими системами, за исключением населения и (или)

приравненных к нему категорий потребителей, имеющих право на льготы в
соответствии с Законом Сахалинской области от 18.06.2013 № 53-ЗО «Об

установлении потребителей (групп потребителей), имеющих право на
льготные тарифы на электрическую энергию, оснований для предоставления

льгот и порядка компенсации выпадающих доходов  гарантирующих
поставщиков, энергоснабжающих организаций и энергосбытовых

организаций», на 2024 год

№
п/п

Показатель (группы
потребителей)

Единица
измерения

I полугодие  II полугодие
Цена (тариф) Цена (тариф)

ВН CH-I CH-II НН ВН CH-I CH-II НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Тарифы на электрическую энергию (мощность) для предприятий, осуществляющие рыбоводство, переработку и
консервирование рыбы, ракообразных и моллюсков

1.1. Одноставочный тариф         руб./кВт·ч - - 5,80 5,80 - - 6,00 6,00
1.2. Сумма субсидии тыс.руб. 0 0 1038,7 90,6 0 0 1834,3 117,4

Примечание:
1. Тарифы, установленные приложением 2, применяются в расчетах с

потребителями электрической энергии, включенными в «Список потребителей, имеющих
право на льготные тарифы на электрическую энергию на 2024 год», утвержденный
распоряжением Правительства Сахалинской области от 14.12.2023 № 1052-р, в пределах
установленных лимитов.

 6

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу региональной

энергетической комиссии
Сахалинской области

№ 1-3.25-914/23 от 25.12.2023

Сбытовая надбавка гарантирующего поставщика электрической энергии
муниципального предприятия «Тепло-электросистемы Северо-Курильского
городского округа», поставляющего электрическую энергию (мощность)

на розничном рынке, на 2024 год

руб./кВт*ч (без НДС)

№
п/п

Наименование гарантирующего
поставщика в субъекте Российской

Федерации

Сбытовая надбавка

I полугодие  II полугодие

1 2 3 4

1.
муниципальное предприятие
«Тепло-электросистемы Северо-
Курильского городского округа

0,13 0,14